
表示価格はすべて税込です

ご利用料金

ネットワーク回線



2

月額利用料（①基本サービス利用料＋②屋内配線利用料＋③フレッツ・アクセスサービス月額利用料）

メニュー 接続タイプ 区分 フレッツ 光ネクスト限定型の金額 全フレッツ・アクセスサービス対応型の金額
①基本サービス利用料（県内エリア）

●別途、フレッツ・アクセスサービスなどの
　契約が必要です。
（初期費用、月額利用料がかかります）

フレッツ・VPN
ゲート工事費

フレッツ・アクセス
サービス初期費用※

※1 MA（単位料金区域）とは、市内通話料金で通話できる区域のことです。※2 NTT東日本におけるフレッツ 光ネクスト提供エリアにおいて、NTT東日本が別途定める指定MA内（接続装置設置ビルと同一MA内）のお客さまビルなどに接続する
際に適用します。指定MA内の対象MA：札幌MA、青森MA、盛岡MA、仙台MA、秋田MA、山形MA、福島MA、水戸MA、宇都宮MA、前橋MA、草加MA、船橋MA、東京MA、横浜MA、新潟MA、甲府MA、長野MA※3 NTT東日本におけるフレッツ 
光ネクスト提供エリアにおいて、NTT東日本が別途定める指定MA外（接続装置設置ビルと同一MA外、且つ同一県内）のお客さまビルなどに接続する際に適用します。なお、局外接続タイプの提供エリア内であっても、設備などの都合上、提供をお
待ちいただいたり、提供できない場合があります。※4 基本額は、「ギガビットイーサネット」のインタフェース（1000BASE-LX）と基本部に係る利用料です。基本部・加算部の合計最大は1Gbpsまでとなります。※5 基本利用帯域 フレッツ 光ネクス
ト限定型：100Mbps 全フレッツ・アクセスサービス対応型：200Mbps※6 基本額は、「10ギガビットイーサネット」のインタフェース（10GBASE-LR）と基本部に係る利用料です。基本部・加算部の合計最大は10Gbpsまでとなります。

基本額

指定MA内※1,2
指定MA外※1,3

指定MA内※1,2
指定MA外※1,3

加算額（基本利用帯域を超える100Mbpsごと）

加算額（100Mbpsごと）
基本額
加算額（基本利用帯域を超える100Mbpsごと）

－

※土日休日に工事を実施する場合は、上記に加え
3,300円がかかります。※年末年始に工事を実施
する場合は、料金が異なります。

基本契約期間は、利用開始後1年となります。
ご利用を開始してから1年以内に解約または
変更によりご利用料金に減少が生じた場合
には、残余期間のご利用料金をお支払いいた
だきます。

13,200円～

116,600円
309,100円
595,100円
814,000円
1,043,900円
1,417,900円
886,600円

1,590,600円
4,230,600円

908,600円

1,161,600円

2,569,600円
7,849,600円

1,205,600円

100,100円
292,600円
578,600円
605,000円
834,900円
1,208,900円
605,000円

1,309,000円
3,949,000円

627,000円

880,000円

2,288,000円
7,568,000円

924,000円

72,600円

72,600円

72,600円

72,600円

72,600円

72,600円
1,771,000円
990,000円

26,873,000円
990,000円
1,815,000円
990,000円

フレッツ・VPN ゲート

契約料

初期
工事費 22,000円

880円

※局内接続タイプの場合、別途ハウジング契約と
ハウジングに係る料金が必要となります。

1G
シングルクラス※4,5

10M
シングルクラス

局内接続

局外接続

指定MA内※1,2
指定MA外※1,3

－
100M
シングルクラス

局内接続

局外接続

局外接続

局内接続

収容エリア内
接続

基本額

指定MA内※1,2
指定MA外※1,3

加算額（基本利用帯域を超える100Mbpsごと）

加算額（100Mbpsごと）
基本額
加算額（基本利用帯域を超える100Mbpsごと）

1G
デュアルクラス※4,5

10G
デュアルクラス※6

局外接続

局内接続

基本額（基本利用帯域：1Gbps）
加算額（基本利用帯域を超える1Gbpsごと）

局内接続

基本額（基本利用帯域：1Gbps）
加算額（基本利用帯域を超える1Gbpsごと）

局外接続

収容エリア内
接続

基本額（基本利用帯域：1Gbps）
加算額（基本利用帯域を超える1Gbpsごと）

収容エリア内
接続

＊②③の詳細は
　P3へ初期費用（標準的な工事の場合）

フレッツ・VPN ゲートご利用料金



3

＊詳細はP2へ

月額利用料（①基本サービス利用料＋②屋内配線利用料＋③フレッツ・アクセスサービス月額利用料）

※1 MA（単位料金区域）とは、市内通話料金で通話できる
区域のことです。※2 NTT東日本におけるフレッツ 光ネク
スト提供エリアにおいて、NTT東日本が別途定める指定
MA内（接続装置設置ビルと同一MA内）のお客さまビルな
どに接続する際に適用します。指定MA内の対象MA：札幌
MA、青森MA、盛岡MA、仙台MA、秋田MA、山形MA、福
島MA、水戸MA、宇都宮MA、前橋MA、草加MA、船橋
MA、東京MA、横浜MA、新潟MA、甲府MA、長野MA※3 
NTT東日本におけるフレッツ 光ネクスト提供エリアにおい
て、NTT東日本が別途定める指定MA外（接続装置設置ビ
ルと同一MA外、且つ同一県内）のお客さまビルなどに接続
する際に適用します。なお、局外接続タイプの提供エリア内
であっても、設備などの都合上、提供をお待ちいただいた
り、提供できない場合があります。※4 基本額は、「ギガビッ
トイーサネット」のインタフェース（1000BASE-LX）と基本
部に係る利用料です。基本部・加算部の合計最大は1Gbps
までとなります。※5 基本利用帯域 フレッツ 光ネクスト限
定型：100Mbps 全フレッツ・アクセスサービス対応型：
200Mbps※6 基本額は、「10ギガビットイーサネット」のイ
ンタフェース（10GBASE-LR）と基本部に係る利用料です。
基本部・加算部の合計最大は10Gbpsまでとなります。

基本額

指定MA内※1,2
指定MA外※1,3

指定MA内※1,2
指定MA外※1,3

加算額（基本利用帯域を超える100Mbpsごと）

加算額（100Mbpsごと）
基本額
加算額（基本利用帯域を超える100Mbpsごと）

－

1G
シングルクラス※4,5

10M
シングルクラス

局内接続

局外接続

局外接続

局内接続

収容エリア内
接続

10G
デュアルクラス※6

初期費用（標準的な工事の場合）

屋内配線利用料
引込線
1回線
ごと

メニュー 区分 月額利用料

＊屋内配線利用料は、1Gメニューおよび、10Gメ
ニューの収容エリア内接続タイプで、且つお客さま宅
でNTT東日本が提供する配線設備を利用する場合に
必要となります。なお、1Gおよび10Gメニューのデュ
アルクラスでは、引込線が2回線となるため、合計
4,400円を適用します。

2,200円

②屋内配線利用料＊

メニュー 区分 月額利用料
③フレッツ・アクセスサービス月額費用

フレッツ 光ネクスト 
ファミリー・ギガライン
タイプの場合

1回線
ごと 5,940円

メニュー 接続タイプ 区分 フレッツ 光ネクスト限定型の金額 全フレッツ・アクセスサービス対応型の金額
①基本サービス利用料（NTT東日本エリア）

指定MA内※1,2
指定MA外※1,3

－
100M
シングルクラス

局内接続

局外接続

基本額

指定MA内※1,2
指定MA外※1,3

加算額（基本利用帯域を超える100Mbpsごと）

加算額（100Mbpsごと）
基本額
加算額（基本利用帯域を超える100Mbpsごと）

1G
デュアルクラス※4,5 局外接続

局内接続

基本額（基本利用帯域：1Gbps）
加算額（基本利用帯域を超える1Gbpsごと）

局内接続

基本額（基本利用帯域：1Gbps）
加算額（基本利用帯域を超える1Gbpsごと）

局外接続

基本額（基本利用帯域：1Gbps）
加算額（基本利用帯域を超える1Gbpsごと）

収容エリア内
接続

402,600円

402,600円

402,600円

402,600円

402,600円

342,100円
534,600円
820,600円
1,683,000円
1,912,900円
2,286,900円
1,683,000円

2,387,000円
5,027,000円

1,705,000円

1,958,000円

3,366,000円
8,646,000円

2,002,000円
402,600円
6,600,000円
3,850,000円
31,702,000円
3,850,000円
6,644,000円
3,850,000円

358,600円
551,100円
837,100円

1,892,000円
2,121,900円
2,495,900円
2,294,600円

2,998,600円
5,638,600円

2,316,600円

2,569,600円

3,702,600円
8,982,600円

2,613,600円

収容エリア内
接続

フレッツ・VPN ゲートご利用料金



4

回線情報転送機能 ユーザ認証代行機能 サポートオプション

●お問い合わせ・ご相談はお気軽に ※パートナー企業さま向けVPN専用窓口（一元サポートセンタ）：ichigen_support_sier-ml@east.ntt.co.jp

初期費用

2,200円 1,100円 3,300円

2023年12月発行/東日本電信電話株式会社　ビジネス開発本部
〒163-8019 東京都新宿区西新宿3-19-2 K23-03543【2312-2411】https://business.ntt-east.co.jp/service/vpngate/フレッツ・VPN ゲート

※フレッツ・VPN ゲートの契約者側拠点は登録可能拠点数に含み
ません。※月額利用料の日割り計算は行いません。※サポートオプ
ションのご利用開始月は無料、解約される月は月額利用料を請求い
たします。なお、ご利用開始月に解約された場合は、1ヵ月分の月額
利用料を請求いたします。※サポートオプションのプラン変更が
あった月については、変更前の月額利用料を請求いたします。なお、
同一月に月額利用料が変更となるプラン変更を複数回行った場合、
または月額利用料が変更となるプラン変更を行った月にサポートオ
プションを廃止した場合は、ご利用いただいたプランの中で、最も
高額のプランに対応した月額利用料とプラン変更回数分の変更工
事費を請求いたします。※VPN管理者のみに請求いたします。

※フレッツ・VPN ゲートの契約者、ユーザ認証代行機能の管理者拠
点を除きます。ただし、ユーザ認証代行機能の管理者が、そのアク
セス回線用にユーザIDを登録する場合には、ID数が加算されます。

お申し込み
内容

新規 1の工事
ごと

単位 基本
工事費

交換機など
工事費 合計

メニュー

基本額（基本利用帯域 フレッツ 
光ネクスト限定型：100Mbps
全フレッツ・アクセス
サービス対応型：200Mbps）

加算額（基本利用帯域を超える
100Mbpsごと）

加算額（基本利用帯域を超える
1Gbpsごと）

基本額（基本利用帯域：1Gbps）

接続
タイプ 区分

フレッツ 
光ネクスト限定型
の金額

全フレッツ・アクセス
サービス対応型
の金額

月額利用料

－ 21,560円

21,560円

21,560円
10,780円

10,780円

10,780円

10,780円

10,780円

10,780円

収容
エリア内
接続

局内接続

局外接続

収容
エリア内
接続

局内接続

局外接続

局内接続
局外接続
局内接続
局外接続

1G

10G

10M

100M －

初期費用

2,200円 3,300円 5,500円

お申し込み
内容

新規 1の工事
ごと

単位 基本
工事費

交換機など
工事費 合計

月額利用料
プラン 登録可能ユーザID数※ ユーザ認証代行機能の金額

プラン1

プラン2

プラン3

プラン4

プラン5

プラン6

プラン7

プラン8

プラン9

13,200円
19,800円
33,000円
49,500円
66,000円
88,000円
110,000円
198,000円
330,000円
418,000円
704,000円
1,100,000円
1,760,000円

50

100

300

500

1,000

2,000

3,000

5,000

8,000

10,000

30,000

50,000

80,000

プラン10

プラン11

プラン12

プラン13

初期費用

2,200円 1,100円 3,300円

お申し込み
内容

新規 1の工事
ごと

単位 基本
工事費

交換機など
工事費 合計

月額利用料
プラン 登録可能拠点数 サポートオプションの金額

プラン1

プラン2

プラン3

プラン4

プラン5

プラン6

プラン7

プラン8

プラン9

9,900円
29,150円
95,700円
280,500円
913,000円
1,793,000円
2,640,000円
3,432,000円
4,207,500円

10

30

100

300

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

オプションサービス


