



ネットワーク回線

## FLET'S VPN GATE

ご利用料金

#### 初期費用(標準的な工事の場合)

# フレッツ・VPN ゲート フレッツ・アクセス サービス初期費用\* 契約料 880円 13,200円~ ・ ・ 初期 工事費 22,000円

※土日休日に工事を実施する場合は、上記に加え 3,300円がかかります。※年末年始に工事を実施 する場合は、料金が異なります。

別途、フレッツ・アクセスサービスなどの 契約が必要です。

(初期費用、月額利用料がかかります)

基本契約期間は、利用開始後1年となります。 ご利用を開始してから1年以内に解約または 変更によりご利用料金に減少が生じた場合 には、残余期間のご利用料金をお支払いいた だきます。

※局内接続タイプの場合、別途ハウジング契約と ハウジングに係る料金が必要となります。

### 月額利用料(①基本サービス利用料+②屋内配線利用料+③フレッツ・アクセスサービス月額利用料) \*②③の詳細は P3へ

①基本サービス利用料(県内エリア)						
メニュー	接続タイプ	区分	フレッツ 光ネクスト限定型の金額	全フレッツ・アクセスサービス対応型の金額		
10M シングルクラス	局内接続	-	100,100円	116,600円		
	局外接続	指定MA内*1,2	292,600円	309,100円		
	同外按视	指定MA外※1,3	578,600円	595,100円		
10014	局内接続	_	605,000円	814,000円		
100M シングルクラス	局外接続	指定MA内**1,2	834,900円	1,043,900円		
	同外按机	指定MA外※1,3	1,208,900円	1,417,900円		
	局内接続	基本額	605,000円	886,600円		
	同的按机	加算額(基本利用帯域を超える100Mbpsごと)	72,6	000円		
1.0		指定MA内※1,2	1,309,000円	1,590,600円		
1G   シングルクラス※4,5	局外接続	指定MA外*1,3	3,949,000円	4,230,600円		
		加算額(100Mbpsごと)	72,600円			
	収容エリア内 接続	基本額	627,000円	908,600円		
		加算額(基本利用帯域を超える100Mbpsごと)	<b>72,600</b> ⊞			
	局内接続	基本額	880,000⊞	1,161,600円		
		加算額(基本利用帯域を超える100Mbpsごと)	72,600円			
1.0	局外接続	指定MA内*1,2	2,288,000円	2,569,600円		
1G   デュアルクラス※4,5		指定MA外*1,3	7,568,000円	7,849,600円		
		加算額(100Mbpsごと)		500円		
	収容エリア内	基本額	924,000円	1,205,600円		
	接続	加算額(基本利用帯域を超える100Mbpsごと)	72,6	500円		
	局内接続	基本額(基本利用帯域:1Gbps)	1,771,C			
100	心以到安心。	加算額(基本利用帯域を超える1Gbpsごと)	990,0	000円		
10G デュアルクラス※ <sup>6</sup>	局外接続	基本額(基本利用帯域:1Gbps)	26,873,000円			
	19713女形	加算額(基本利用帯域を超える1Gbpsごと)	990,000円			
	収容エリア内	基本額(基本利用帯域:1Gbps)	1,815,0			
	接続	加算額(基本利用帯域を超える1Gbpsごと)	990,000円			

※1 MA (単位料金区域)とは、市内通話料金で通話できる区域のことです。※2 NTT東日本におけるフレッツ 光ネクスト提供エリアにおいて、NTT東日本が別途定める指定MA内 (接続装置設置ビルと同一MA内) のお客さまビルなどに接続する際に適用します。指定MA内の対象MA:札幌MA、青森MA、盛岡MA、仙台MA、秋田MA、山形MA、福島MA、水戸MA、宇都宮MA、前橋MA、草加MA、船橋MA、東京MA、横浜MA、新潟MA、甲府MA、長野MA※3 NTT東日本におけるフレッツ 光ネクスト提供エリアにおいて、NTT東日本が別途定める指定MA外 (接続装置設置ビルと同一MA外、且つ同一県内) のお客さまビルなどに接続する際に適用します。なお、局外接続タイプの提供エリア内であっても、設備などの都合上、提供をお待ちいただいたり、提供できない場合があります。※4 基本額は、「ギガビットイーサネット」のインタフェース (1000BASE-LX) と基本部に係る利用料です。基本部・加算部の合計最大は1Gbpsまでとなります。※5 基本利用帯域 フレッツ 光ネクスト限定型:100Mbps 全フレッツ・アクセスサービス対応型:200Mbps※6 基本額は、「10ギガビットイーサネット」のインタフェース (10GBASE-LR) と基本部に係る利用料です。基本部・加算部の合計最大は10Gbpsまでとなります。



#### 初期費用(標準的な工事の場合) \*詳細はP2へ

#### 月額利用料(①基本サービス利用料+②屋内配線利用料+③フレッツ・アクセスサービス月額利用料)

	① 基本サービス利用料(NTT東日本エリア)				
メニュー	接続タイプ	区分	フレッツ 光ネクスト限定型の金額	全フレッツ・アクセスサービス対応型の金額	
1011	局内接続	_	342,100円	358,600円	
10M シングルクラス	局外接続	指定MA内*1.2	534,600円	551,100円	
333,033,0	问外较税	指定MA外*1,3	820,600円	837,100円	
10004	局内接続	_	1,683,000円	1,892,000円	
100M シングルクラス	局外接続	指定MA内※1,2	1,912,900円	2,121,900円	
	问外较税	指定MA外*1,3	2,286,900円	2,495,900円	
	局内接続	基本額	1,683,000円	2,294,600円	
	同的按视	加算額(基本利用帯域を超える100Mbpsごと)	402,6	500円	
1.6		指定MA内※1,2	2,387,000円	2,998,600円	
1G   シングルクラス※4,5	局外接続	指定MA外*1,3	5,027,000円	5,638,600円	
		加算額(100Mbpsごと) 402,600円		500円	
	収容エリア内 接続	基本額	1,705,000円	2,316,600円	
		加算額(基本利用帯域を超える100Mbpsごと)	402,600円		
	局内接続	基本額	1,958,000円	2,569,600円	
		加算額(基本利用帯域を超える100Mbpsごと)	402,600円		
16	局外接続	指定MA内※1,2	3,366,000円	3,702,600円	
1G デュアルクラス※4,5		指定MA外*1.3	8,646,000円	8,982,600円	
		加算額(100Mbpsごと)	402,6	500円	
	収容エリア内	基本額	2,002,000円	2,613,600円	
	接続	加算額(基本利用帯域を超える100Mbpsごと)	402,6	500円	
	局内接続	基本額(基本利用帯域:1Gbps)	6,600,0	000円	
	间的按机	加算額(基本利用帯域を超える1Gbpsごと)	3,850,000円		
10G	局外接続	基本額(基本利用帯域:1Gbps)	31,702,000円		
デュアルクラス*6	间沙拉机	加算額(基本利用帯域を超える1Gbpsごと)	3,850,000円		
	収容エリア内	基本額(基本利用帯域:1Gbps)	6,644,000円		
	接続	加算額(基本利用帯域を超える1Gbpsごと)	3,850,000円		

②屋内配線利用料*			
メニュー	区分	月額利用料	
屋内配線利用料	引込線 1回線 ごと	2,200⊓	
	'	'	

\*屋内配線利用料は、1Gメニューおよび、10Gメニューの収容エリア内接続タイプで、目つお客さま宅でNTT東日本が提供する配線設備を利用する場合に必要となります。なお、1Gおよび10Gメニューのデュアルクラスでは、引込線が2回線となるため、合計4,400円を適用します。

③フレッツ・アクセスサービス月額費用				
メニュー	区分	月額利用料		
フレッツ 光ネクスト ファミリー・ギガライン タイプの場合	1回線 ごと	5,940∄		

※1 MA (単位料金区域) とは、市内通話料金で通話できる 区域のことです。※2 NTT東日本におけるフレッツ 光ネク スト提供エリアにおいて、NTT東日本が別途定める指定 MA内(接続装置設置ビルと同一MA内)のお客さまビルな どに接続する際に適用します。指定MA内の対象MA:札幌 MA、青森MA、盛岡MA、仙台MA、秋田MA、山形MA、福 島MA、水戸MA、宇都宮MA、前橋MA、草加MA、船橋 MA、東京MA、横浜MA、新潟MA、甲府MA、長野MA※3 NTT東日本におけるフレッツ 光ネクスト提供エリアにおい て、NTT東日本が別途定める指定MA外(接続装置設置ビ ルと同一MA外、且つ同一県内)のお客さまビルなどに接続 する際に適用します。なお、局外接続タイプの提供エリア内 であっても、設備などの都合上、提供をお待ちいただいた り、提供できない場合があります。※4 基本額は、「ギガビッ トイーサネット」のインタフェース (1000BASE-LX) と基本 部に係る利用料です。基本部・加算部の合計最大は1Gbps までとなります。※5 基本利用帯域 フレッツ 光ネクスト限 定型:100Mbps 全フレッツ・アクセスサービス対応型: 200Mbps%6 基本額は、「10ギガビットイーサネット」のイ ンタフェース (10GBASE-LR) と基本部に係る利用料です。 基本部・加算部の合計最大は10Gbpsまでとなります。



#### 回線情報転送機能

		初期費用		
お申し込み 内容	単位	基本 工事費	交換機など 工事費	合計
新規	1の工事 ごと	2,200⊨	1,100 ⊞	3,300∄

	月額利用料						
メニュー	接続 タイプ	区分	フレッツ 光ネクスト限定型 の金額	全フレッツ・アクセス サービス対応型 の金額			
10M	局内接続 局外接続	_	10,780⊞	21,560 ⊞			
100M	局内接続 局外接続	_	10,780⊞	21,560 ⊞			
1G	局内接続 局外接続 収容 エリア内 接続	基本額(基本利用帯域 フレッツ 光ネクスト限定型:100Mbps 全フレッツ・アクセス サービス対応型:200Mbps) 加算額(基本利用帯域を超える 100Mbpsごと)	10,780¤ 10,7	21,560¤ 80¤			
	局内接続	基本額(基本利用帯域:1Gbps)	10,780⊞				
10G	収容エリア内接続	加算額(基本利用帯域を超える 1Gbpsごと)	10,7	80⊓			

#### ユーザ認証代行機能

初期費用				
お申し込み 内容	単位	基本 工事費	交換機など 工事費	合計
新規	1の工事 ごと	2,200⊟	3,300⊨	5,500∄

月額利用料					
プラン	登録可能ユーザID数※	ユーザ認証代行機能の金額			
プラン1	50	13,200∄			
プラン2	100	19,800∄			
プラン3	300	33,000∄			
プラン4	500	49,500∄			
プラン5	1,000	66,000⊞			
プラン6	2,000	88,000⊞			
プラン7	3,000	110,000⊞			
プラン8	5,000	198,000⊞			
プラン9	8,000	330,000⊞			
プラン10	10,000	418,000⊞			
プラン11	30,000	704,000 ⊨			
プラン12	50,000	1,100,000 🖰			
プラン13	80,000	1,760,000 ⊞			

※フレッツ・VPN ゲートの契約者、ユーザ認証代行機能の管理者拠 点を除きます。ただし、ユーザ認証代行機能の管理者が、そのアク セス回線用にユーザIDを登録する場合には、ID数が加算されます。

#### サポートオプション

初期費用				
お申し込み 内容	単位	基本 工事費	交換機など 工事費	合計
新規	1の工事 ごと	<b>2,200</b> ⊨	1,100 ⊞	3,300⊨

月額利用料				
プラン	登録可能拠点数	サポートオプションの金額		
プラン1	10	9,900∄		
プラン2	30	29,150⊨		
プラン3	100	95,700⊞		
プラン4	300	280,500⊨		
プラン5	1,000	913,000⊨		
プラン6	2,000	1,793,000 🖪		
プランク	3,000	2,640,000⊓		
プラン8	4,000	3,432,000⊨		
プラン9	5,000	4,207,500 □		

※フレッツ・VPN ゲートの契約者側拠点は登録可能拠点数に含み ません。※月額利用料の日割り計算は行いません。※サポートオプ ションのご利用開始月は無料、解約される月は月額利用料を請求い たします。なお、ご利用開始月に解約された場合は、1ヵ月分の月額 利用料を請求いたします。※サポートオプションのプラン変更が あった月については、変更前の月額利用料を請求いたします。なお、 同一月に月額利用料が変更となるプラン変更を複数回行った場合、 または月額利用料が変更となるプラン変更を行った月にサポートオ プションを廃止した場合は、ご利用いただいたプランの中で、最も 高額のプランに対応した月額利用料とプラン変更回数分の変更工 事費を請求いたします。※VPN管理者のみに請求いたします。

●お問い合わせ・ご相談はお気軽に ※パートナー企業さま向けVPN専用窓口(一元サポートセンタ): ichigen\_support\_sier-ml@east.ntt.co.jp

フレッツ・VPN ゲート

https://business.ntt-east.co.jp/service/vpngate/